RES-DCCONV - 6722020
( relativo ao Processo 266162020 )
Código de validação: B4B6C9AD06

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0014_I/2020 – TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2
6.616/2020; BASE LEGAL: ART. 25, I DA LEI N.° 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA V3 SERVICES INFORMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA.; CNPJ: 12.422.562/0001-02;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSINATURA (LICENÇA DE USO) PARA ACESSO ILIMITADO E SIMULTÂNEO À
PLATAFORMA DE BIBLIOTECA DIGITAL VLEX INFORMAÇÃO JURÍDICA, COMPOSTA POR LIVROS E PERIÓDICOS
NACIONAIS, LEGISLAÇÃO E JURISPRUDÊNCIA (COLEÇÕES VLEX BRASIL BOOKS AND JOURNALS E, POR CORTESIA, A VLEX
BRASIL PREMIUM); VIGÊNCIA: O PRAZO PARA VIGÊNCIA DO CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO A PARTIR DE
SUA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO POR PERÍODOS SUCESSIVOS, POR INTERESSE DAS PARTES, MEDIANTE
TERMOS ADITIVOS, ATÉ O LIMITE DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES, CONFORME DISPÕE O ART. 57, IV DA LEI N.°
8.666/1993; DO VALOR DO CONTRATO: O VALOR TOTAL DESTE CONTRATO É DE R$ 49.257,11 (QUARENTA E NOVE MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS,
DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 04101 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO À JUSTIÇA; N
ATUREZA DA DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/11/2020. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: PAULO ROBERTO RODRIGUES -
REPRESENTANTE DA EMPRESA/SOLANGE CABRERA FERNANDES RODRIGUES - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/11/2020 12:32 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

213/2020 23/11/2020 às 12:19 24/11/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br